МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Соликамский государственный педагогический институт (филиал)

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»

(СГПИ филиал ПГНИУ)

ПРИКАЗ

   20 августа  2018г.         № 143

Соликамск

Об утверждении методики расчета размера платы

для обучающихся, проживающих

в общежитии СГПИ филиала ПГНИУ.

В соответствии с п. 4 статьи 39 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ и приказа ПГНИУ то 15 августа 2018 года

№ 638,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать с 1 сентября 2018 года методику расчета платы для обучающихся за

проживание в общежитии СГПИ филиала ПГНИУ (Приложение).

2. Расчет платы за наем жилого помещения, сбор, транспортировку и захоронение

твердых бытовых отходов (ТБО), услуги отопления (теплоснабжения) производить из

расчета 6 кв. метров жилой площади на одного человека.

3. В соответствии с п. 5 постановления Правительства Российской Федерации №

1190 от 14 ноября 2014 года для расчета платы за коммунальные услуги установить

следующие коэффициенты:

- по электроснабжению 0,8;

- по отопление (теплоснабжению) 0,5;

- по холодному водоснабжению (водоотведению) 0,9;

- по горячему водоснабжению 0,4;

- по сбору, транспортировке и захоронению ТБО 0,6.

4.   Не взимать плату за пользование жилым помещением (плата за наем) и

коммунальные услуги, включая плату за пользование личными энергоемкими приборами

и аппаратурой, со следующих категорий студентов, проживающих в общежитиях:

- детей – сирот;

- детей, оставшихся без попечения родителей;

- лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя;

- детей-инвалидов;

- инвалидов I и  II группы;

- инвалидов с детства;

- студентов, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на

Семипалатинском полигоне;

- студентов, являющихся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания,

полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий;

- студентов из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу

по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках

Министерства внутренних дел Российской Федерации и федеральных государственных

органах, в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в инженерно-

технических, дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных органах

исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях федерального органа

исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской

обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной службы

безопасности, органах государственной охраны и федеральном органе обеспечения

мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской Федерации на

воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами,

старшинами, уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным

подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта

3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности

и военной службе».

5. Не взимать плату за пользование жилым помещением (плата за наем) с лиц,

имеющих право на получение государственной социальной помощи, на основании

личного  заявления.

6. Приказ СГПИ филиала ПГНИУ от 10 июля 2017 года № 141 «Об установлении

размера платы за пользование жилым помещением и коммунальные услуги в общежитии»

считать утратившим силу с 1 сентября 2018 года

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Белозерцеву Т.Г., зав.

студенческим общежитием.

Директор                                         И.Д. Кошкина

С приказом ознакомлены:     О.В. Стороженко

        Т.Г. Белозерцева

Приложение 1

к приказу от 20.08.2018 № 144

УТВЕРЖДАЮ

Директор СГПИ филиала ПГНИУ,

_________________ И.Д. Кошкина

«______» _______________ 2018 г.

Тарифы на коммунальные услуги, в месяц

№

п/п

Наименование

услуги

Поставщик услуги Основание:

Постановление

РСТ ПК

Ед.изм Тариф, руб.
с 1.09.2018

по 31.12.2018

1 Холодное

водоснабжение

ООО «Водоканал»

Постановление

РСТ Пермского края

от 18.10.2017

№ 114 -в

руб/ куб.м

21,26

2 Водоотведение 16,78

3 Горячее

водоснабжение

Соликамское МУП

«Теплоэнерго»

Постановление

РСТ Пермского края

от 20.12.2017

№ 388 –в-г

руб/Гкал

1474,66
4 Отопление Постановление

РСТ Пермского края

от 20.12.2017

№ 337-т

5 Электрическая энергия для населения, проживающего в городских

населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке

стационарными электроплитами

5.1. Одноставочный

тариф

ПАО

«Пермэнергосбыт»

Постановление

РСТ Пермского края

от 20.12.10.2017

№ 40-э

Руб/

кВтч

2,80

8 Сбор,

транспортировка и

утилизация твердых

бытовых отходов

(ТБО)

ООО

«Олди-Урал»

Постановление

Администрации

г.Перми от 8.07.2015

         № 445

руб/куб.м.

6,36

   Главный бухгалтер     Л.П. Попова

Приложение 2

к приказу от 20.08.2018 № 144

УТВЕРЖДАЮ

Директор СГПИ филиала ПГНИУ,

_________________ И.Д. Кошкина

«______» _______________ 2018 г.

Нормативы потребления коммунальных услуг

по холодному водоснабжению,

горячему водоснабжению, водоотведению,

электроснабжению в месяц на человека

Наименование Норматив,

в месяц на

человека

Основание

с 01.09.2018

1. Норматив потребления коммунальной

услуги  холодного водоснабжения, м3

2,377

Постановление Правительства

Пермского края от 17.09.2015

№ 648-п

2. Норматив потребления коммунальной

услуги горячего водоснабжения,

м3/Гкал.

1,611/0,095

Постановление Правительства

Пермского края от 17.09.2015

№ 648-п

3. Норматив потребления коммунальной

услуги водоотведения, м3

3,988

Постановление Правительства

Пермского края от 17.09.2015

№ 648-п

4. Норматив потребления коммунальной

услуги электроснабжение для

общежитий, оборудованных

электрическими плитами, кВтч

92

Постановление Правительства

Пермского края от 22.08.2012

№ 699-п

  Главный бухгалтер     Л.П. Попова

Приложение 3

к приказу от 20.08.2018 № 144

УТВЕРЖДАЮ

Директор СГПИ филиала ПГНИУ,

_________________ И.Д. Кошкина

«______» _______________ 2018 г.

Калькуляция стоимости платы

за пользование жилым помещением и платы

за коммунальные услуги в общежитиях

для обучающихся в месяц на 1 студента,

без учета стоимости услуг отопления (теплоснабжения),

газоснабжения

Главный бухгалтер    Л.П. Попова

Общежитие Сумма, руб.

Услуги

Холодное водоснабжение,

водоотведение

105,71

Горячее водоснабжение 56,04

Электроснабжение 206,08

Сбор, транспортировка и

захоронение ТБО

22,92

Плата за наем 52,25

Итого с человека в месяц, руб. без услуг

отопления  (теплоснабжения)

443,00